pflichteste. — Die ersten Tage unsers Aufenthaltes allhier gingen mit Auspacken und Kramern und mit Visitegeben hin<sup>1)</sup>. Ew. G. können leicht erachten wie sehr diese plötzliche Veränderung, von der man bisher wenig oder nichts hiesiges Ortes gewußt hat, iederman befremde. Als ich chegestern bey H. D. Ernesti war, so bezeugte er eine Freude darüber daß er hörte, daß Ew. G. gesonnen wären bald nach Leipzig zu kommen. In der That ich würde es gerne sehen, wenn dieselben unsern Ehrentag<sup>2)</sup> mit dero Gegenwart beehren wolten<sup>3)</sup> . . .

292. *An Hermann Samuel Reimarus in Hamburg.*

(Original in Hamburg, wie 237, Nr. 12.)

Viro Celeberrimo atque Excellentissimo | H. S. Reimaro | spd |  
I. I. Reiske.

Videtur divina benignitas tandem aliquando miserari velle durtiem adversae fortunae, quacum conflictatus sum superiori omni aetate mea. Pace reddita, multa reddidit commoda, quibus carendum erat per diros illos et nefandos annos; quibus commodis nuperrime accessit consuetudo conjugis carissimae, qua majorem in modum delector. Caritas quidem tanta est nostra mutua, ut, si prospera valetudo caeteraque secunda ad hujus caritatis nostrae conjugalis constantiam accesserint, non reperiam, quod felicitati nostrae defuturum sit. Conjux mea soror est illius Mulleri, Praepositi Kembergensis (oppidum id est prope Wittebergam) cujus nomen cum alia ingenii monumenta non contemnenda, tum caussa multorum sermonibus nuper agitata, Lohmanniae foeminae enthusiasticae, clarum reddidere<sup>4)</sup>. Indolui adversae sorti viri optimi, neque indocti, quae caussae invidiae plenae et perincipiti eum implicuit; per quam factum est, ut fama ad quosdam maligniore coeperit laborare. Locum literae ipsius postulant

1) [Z. B. am 12. Juli bei Gottsched, welcher darüber an seine Nichte Viet. Grohmann berichtet (Hdr. der Universitätsbibliothek in Leipzig, aus der mir Herr Professor Dr. Eugen Wolff in Kiel die betr. Auszüge mitgeteilt hat.)

2) [Den 23. Juli.]

3) [Wernsdorf kam zur Hochzeit. Vgl. S. 643, 10 f.]

4) [Vgl. Gottlieb Müller, Gründliche Nachricht von einer begeisterten Weibsperson Annen Elisabeth Lohmannin, von Hornsdorf im Anhalt-Dessauschen; aus eigener Erfahrung und Untersuchung mitgetheilet, Wittenberg 1759. Anhang dazu, in drey Beylagen, Frankfurt und Leipzig 1760.. Vgl. S. 656, 14 f.]

ampliores atque splendidiore, in quo eas explicaret. Sed invidia caussae Lohmannianae conflagraturus videtur. Conjunxit haec me necessitudo cum medico quodam vestrate, Vir Celeberrime atque Excellentissime, Hannekenio, qui frater est aviae conjugis meae, idemque socer Stresonis, viri plurimum reverendi, et apud vos rerum sacrarum administrati: Quem ad Hannekenium<sup>1)</sup> senio et artis dexteritate venerabilem, ut literas darem, pietas suasit, ut ad Te, Reimare Humanissime mitterem illi reddendas, humanitas Tua, quam semper egregiam erga me declarasti. Quapropter ut eas illi reddendas curare velis, et ut imposterum quoque me una cum conjuge mea, quae puella est haud illiterata, benevolentia Tua amplecti velis, etiam atque etiam abs Te rogo atque contendo. Scripsi Lipsiae d. 9. Julij 1764<sup>2)</sup>.